UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ ĐÔNG

Số:              /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Đông, ngày       tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi

đất để thực hiện Dự án đầu tư xây dựng đường tỉnh 396 kéo dài (đoạn nối

từ đường tỉnh 391 đến đường tỉnh 390)

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ ĐÔNG

Căn cứ Nghị quyết số 1669/NQ-UBTVQH15 của UBTVQH về việc sắp xếp

các đơn vị hành chính cấp xã của thành phố Hải Phòng năm 2025;

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 88/2024/NĐ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2024 của Chỉnh

phủ quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Nghị định số 151/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Chính

phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp, phân

quyền, phân cấp trong lĩnh vực đất đai;

Căn cứ Quyết định số 1969/QĐ-UBND ngày 15 tháng 9 năm 2023 của

UBND tỉnh Hải Dương về việc phê duyệt báo cáo nghiên cứu khả thi Dự án đầu

tư xây dựng đường tỉnh 396 kéo dài (đoạn nối từ đường tỉnh 391 đến đường tỉnh

390).

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế tại Tờ trình số 111/TTr-KT ngày

05 tháng 11 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước

thu hồi đất để thực hiện Dự án đầu tư xây dựng đường tỉnh 396 kéo dài (đoạn nối

từ đường tỉnh 391 đến đường tỉnh 390), gồm các ông bà có tên sau:

Chủ tịch Hội đồng:

Bùi Mạnh Cường - Phó Chủ tịch Thường trực UBND xã: Chủ tịch Hội

đồng, chủ tài khoản.

Phó Chủ tịch Hội đồng:

1. Ông Lê Văn Đạt - Phó chủ tịch UBND xã;

2. Ông Nguyễn Văn Khánh - Trưởng phòng Kinh tế xã;

3. Ông Hoàng Hữu Bình - Trung tá - Trưởng công an xã;

Các Uỷ viên Hội đồng gồm:

1. Bà Cao Thị Hiên - Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội;

2. Ông Lê Minh Đăng - Chánh Văn phòng HĐND - UBND;

3. Ông Bùi Văn Huy - Giám đốc TT VH, thể thao và truyền thông;

4. Ông Nguyễn Đức Vương - Phó Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội;

5. Ông Nguyễn Văn Kích - Phó Chánh Văn phòng HĐND - UBND;

6. Ông Trần Duy Hưng - Phó giám đốc TT HCC;

7. Ông Vũ Tiến Thủ - Phó trưởng phòng Kinh tế xã;

8. Ông Phạm Văn An - Trung tá - Phó trưởng công an xã;

9. Ông Phạm Đức Dũng - Trung tá - Phó trưởng công an xã;

10. Ông Phạm Khắc Mạnh - Thiếu tá - Phó trưởng công an xã;

11. Ông Lê Thanh Tùng - Thiếu tá - Phó trưởng công an xã;

12. Ông Nguyễn Đức Hoàng - Thiếu tá - Cán bộ công an xã;

13. Ông Nguyễn Trọng Cường - Thiếu tá - Cán bộ công an xã;

14. Ông Nguyễn Văn Đại - Trung tá - Cán bộ công an xã;

15. Ông Phạm Đình Chất - Thiếu tá - Cán bộ công xã;

16. Ông Lê Thanh Tùng - Đại uý - Cán bộ công an xã;

17. Ông Phan Bá Tung - Đại uý - Cán bộ công an xã;

18. Ông Đỗ Văn Công - Đại uý - Cán bộ công an xã;

19. Bà Đỗ Mai Chi - Công chức phòng Kinh tế xã;

20. Ông Đặng Văn Hùng - Công chức phòng Kinh tế xã;

21. Bà Phạm Thị Lành - Công chức phòng Kinh tế xã;

22. Bà Lê Thị Thuận - Công chức phòng Kinh tế xã (Kiêm Kế toán);

23. Bà Phạm Thị Tú - Công chức phòng Kinh tế xã (Kiêm Thủ quỹ);

24. Ông Đào Văn Hòa - Công chức phòng Kinh tế xã;

25. Bà Bùi Thị Thơ - Công chức Phòng Văn hoá - Xã hội;

26. Bà Phạm Thị Hường - Công chức Phòng Văn hoá - Xã hội;

27. Bà Phạm Thị Nghiệp - Công chức VP HĐND&UBND;

28. Bà Nguyễn Thị Toàn - Công chức VP HĐND&UBND;

29. Ông Phạm Đức Trịnh - Công chức VP HĐND&UBND;

30. Ông Lê Văn Chức - Công chức VP HĐND&UBND;

31. Bà Lê Thị Thu Hà - Công chức VP HĐND&UBND;

32. Bà Đoàn Thị Lan - Công chức phòng Văn hoá - Xã hội;

33. Bà Nguyễn Thị Thiết - Công chức TT PV Hành chính công;

34. Ông Trịnh Văn Quỳnh - Công chức TT PV Hành chính công;

35. Ông Vũ Đắc Đáng - Công chức TT PV Hành chính công;

36. Ông Hoàng Minh Dương - Công chức TT PV Hành chính công;

37. Ông Lương Thị Hà - Công chức TT VH, thể thao và truyền thông;

38.  Bùi Duy Kiêm - Công chức MTTQVN xã;

39.  Ông Nguyễn Doãn Giang - Công chức MTTQVN xã;

40. Ông Trịnh Văn Thịnh - Cán bộ Bán chuyên trách;

41. Ông Bùi Văn Nhì - Nhân viên VPĐU;

42. Ông Hoàng Văn Quyết - BTCB-Trưởng thôn Vĩnh Ninh;

43.  Ông Phạm Văn Hạnh - BTCB - trưởng thôn Thiệu Mỹ.

Mời các ông (bà) có tên sau tham gia ủy viên Hội đồng:

1. Bà Nguyễn Thị Thắm - Phó Chủ tịch HĐND;

2. Ông Nguyễn Văn Khoa - Trưởng ban Đảng;

3. Ông Nguyễn Văn Định - Chủ nhiệm UBKT ĐU;

4. Ông Nguyễn Doãn San - Chủ tịch UBMTTQ VN xã;

5. Ông Nguyễn Ngọc Tấn - Chánh văn phòng Đảng uỷ;

6. Bà Nguyễn Thị Huyền - Phó Chánh Văn phòng Đảng ủy;

7. Bà Nguyễn Thị Loan – Phó trưởng Ban Xây dựng Đảng.

8. Bà Lê Thị Huyền Trang - Phó Chủ nhiệm UBKT ĐU;

9. Ông Ngô Bá Trịnh - Phó Trưởng ban VH – XH;

10. Ông Lê Đình Cấp - Phó Trưởng ban kinh tế ngân sách;

11. Bà Nguyễn Thị Thuý Hằng - Phó CT MTTQVN xã Phụ trách CT Hội PN;

12. Bà Phạm Thị Thùy Dương - PCT MTTQVN xã phụ trách Đoàn TN;

13. Ông Lê Đình Minh - Phó Chủ tịch MTTQVN xã phụ trách Hội ND;

14. Ông Lê Văn Bắc - Phó Chủ tịch MTTQVN xã phụ trách Hội CCB;

15. Ông Lý Hồng Khôi – Công chức VPĐU;

16. Ông Lê Bá Hạnh - Công chức VPĐU;

17. Bà Lê Thị Hoài - Công chức VPĐU;

18. Bà Vũ Thị Nga - Uỷ viên UBKT ĐU;

19. Ông Lê Quý Trung - UỶ viên UBKT ĐU;

20. Ông Nguyễn Văn Đông - Uỷ viên UBKT ĐU;

21. Bà Lê Thị Tâm - Phó chủ tịch Hội phụ nữ;

22. Mời các ông (bà) trong ban quản lý đầu tư xây dựng Tây Hải Phòng, và

Ban QLDA đầu tư xây dựng khu vực Thanh Hà.

Điều 2.

Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư xã có trách nhiệm điều tra, khảo sát,

đo đạc, kiểm kê, lập và trình duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư cho tổ

chức và hộ gia đình, cá nhân có đất đai, tài sản được Nhà nước thu hồi đảm bảo

theo quy định hiện hành.

Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư xã có trách nhiệm tuyên truyền,

vận động hộ gia đình, cá nhân trong công tác điều tra, khảo sát, đo đạc, kiểm kê,

ký phương án, nhận tiền bồi thường và bàn giao mặt bằng cho chủ đầu tư.

Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư được mở tài khoản giao dịch,

được sử dụng con dấu của UBND xã đối với các văn bản do Chủ tịch Hội đồng

ký; được sử dụng con dấu của phòng Kinh tế, Công an xã đối với các văn bản do

Phó Chủ tịch Hội đồng là Trưởng phòng Kinh tế, Trưởng công an xã ký; Tiếp

nhận các nguồn kinh phí, được rút kinh phí tại Kho bạc Nhà nước để thực hiện

chi trả tiền bồi thường, hỗ trợ, tái định cư cho các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân và

thanh toán các chi phí liên quan theo phương án bồi thường đã được cấp có thẩm

quyền phê duyệt. Kinh phí hoạt động của Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định

cư thực hiện theo chế độ chính sách hiện hành.

Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư xã hoạt động theo chế độ kiêm

nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế quyết định

số 1231/QĐ-UBND ngày 04/11/2025 của Chủ tịch UBND xã Hà Đông.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Trường trực Đảng (Để chỉ đạo);

- Chủ tịch, các PCT. UBND xã;

- Như Điều 3;

- Lưu: VT, KT.

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Đại

		2025-11-06T15:38:57+0700
	Việt Nam
	Hoàng Văn Đại <hoangvandai@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-06T15:53:19+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ ĐÔNG <xahadong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-06T15:53:26+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ ĐÔNG <xahadong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-06T15:53:26+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ ĐÔNG <xahadong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!